
 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

Mokymų pavadinimas: VIEŠINIMAS
Mokymų lektorė: Indrė Radavič ė
 

PROJEKTO 

Projekto viešinimo
1. Abonementas 
2. Autografas 
3. Autoportretas  
4. Autointerviu (žmogus klausinė

gautą medžiagą) 
5. Akcija 
6. Aktoriai  
7. Alternatyvaus įstatymo projektas
8. Anekdotas  
9. Anketa  
10. Anoniminė apklausa 
11. Antipavadinimas (pvz. ,,Misteris nešvaruolis“)
12. Antistresiniai žaislai 
13. Publikacijų apie organizaciją
14. Atrakcionas 
15. Aukcionas 
16. Audiencija 
17. Pajuokavimas (trumpa istorija)
18. Pokylis 
19. Kaukių balius 
20. Banketas 
21. Staltiesė su organizacijos logotipu
22. Pokalbis 
23. Nemokamas teikimas X/X į

klientams 
24. Nemokamas naudojamasis transpo

organizacijos) 
25. Nemokamas pavyzdys (siū
26. Verslo išvyka 
27. Verslo pažintinė kelionė
28. Svarbaus įmonės darbuotojo, vadovo biografija
29. Dėkingumas (asmeninis (laiškas); per tarpininką
30. Labdara 
31. Boikotas 
32. Prekės ženklo ,,pasekė
33. Pranešimas (paprastai oficialių ų

ilgai lauktą įvykį) 
34. Viktorina 
35. Vynas (vardinis, su įmonė
36. VIP (ypač svarbios personos)
37. Klausimynas (be atsakymų ų

atsakymais, su trumpais atsakymais: taip, ne ir t.t., su atsakymų

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

ų pavadinimas: VIEŠINIMAS 
ų ė ė Radavičienė 

DOVANA! 
 

PROJEKTO VIEŠINIMO/R ĖMIMO IDĖJOS
 

Projekto viešinimo/rėmimo idėjos Kaip tai galite panaudoti Jū

Autointerviu (žmogus klausinėja pats savęs, paskui išplatina 

įstatymo projektas 

 
Antipavadinimas (pvz. ,,Misteris nešvaruolis“) 

 
ų apie organizaciją archyvas 

Pajuokavimas (trumpa istorija) 

ė su organizacijos logotipu 

Nemokamas teikimas X/X įvertinti spaudai ir pirmiesiems 

Nemokamas naudojamasis transportu (apmokamas 

Nemokamas pavyzdys (siūlomas išbandyti ar pirkti) 

ė kelionė 
į ės darbuotojo, vadovo biografija 

ėkingumas (asmeninis (laiškas); per tarpininką) 

nklo ,,pasekėjai“ (projekto ,,draugai“) 
Pranešimas (paprastai oficialių asmenų pranešimas spaudai apie 

Vynas (vardinis, su įmonės logotipu) 
č svarbios personos) 

Klausimynas (be atsakymų variantų, su pateikiamais galimais 
atsakymais, su trumpais atsakymais: taip, ne ir t.t., su atsakymų 

ĖJOS 

Kaip tai galite panaudoti Jūs? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

variantais – žinomų veikė ų
38. Susitikimai (su įžymybė
39. Susirinkimai, kuriuose gali visi išsisakyti
40. Žinomo prekės ženklo ar reklamos pranešimo dalinis 

kopijavimas 
41. Įmonės darbuotojų didvyrių į ū
42. Įmonės himnas 
43. Balsavimas (pakeliant ranką į

butuose) 
44. Svečiai (įžymūs, skandalingi ir t.t.)
45. Svetainė 
46. Stipendijos 
47. Palaikymo grupė 
48. Debatai 
49. Pranešimų apie numatomus pokyč ų ų

tikslų) paskelbimas 
50. Atvirųjų durų diena 
51. Gimtadienis (žmogaus, organizacijos)
52. Organizacijos diena 
53. Dialogas 
54. Diskoteka  
55. Diskusija (siaurame rate, atvira spaudai)
56. Diskusijų puslapiai (stambių į ų
57. Disputas 
58. Savanoriai talkininkai 
59. Teminė medžiaga apie organizacijos projektą
60. Kvepalai (vardiniai) 
61. Matavimo vienetas 
62. Skundas 
63. Žargonas (skepticizmas 

pažinti tiesą) 
64. Specifiniai įmonės gestai
65. Priėmimas nustatytą savaitė ą
66. Kova su konkurentais (žemų ų
67. Pirmojo akmens padėjimas (statybose)
68. Viešai paskelbtos organizacijos vidaus taisyklė
69. Uždaros vaizdo sistemos
70. Pareiškimas (spaudoje, spaudai)
71. Garbės vardų klientams suteikimas
72. Kviestinė vakarienė 
73. Sertifikavimo ženklas
74. Žaidimas (visiems, su į ė į ų
75. Atsiprašymas 
76. Įvaizdis (atsitiktinai suformuotas, valdomas)
77. Vardas (provokacinis)
78. Interviu (parduotuvėse, telefonu, gatvė

naudojami ir kaip tyrimų
79. Darbuotojų išskirtinės intonacijos kalbantis su klientais
80. Išimtys VIP, ,,klientams 
81. Išbandytos veiklos ( nuomonių ų ų

nepriklausomų ekspertų

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

ų veikėjų citatomis) 
įžymybėmis) 

Susirinkimai, kuriuose gali visi išsisakyti 
ės ženklo ar reklamos pranešimo dalinis 

Į ė ų didvyrių įvaizdžio kūrimas 

Balsavimas (pakeliant ranką, pildant biuletenį, išjungiant elektrą 

č į ūs, skandalingi ir t.t.) 

matomus pokyčius (numatytų ir strateginių 

Gimtadienis (žmogaus, organizacijos) 

Diskusija (siaurame rate, atvira spaudai) 
ų puslapiai (stambių įmonių viduje) 

Savanoriai talkininkai  
ė medžiaga apie organizacijos projektą (-us) 

 

Žargonas (skepticizmas – pažiūra, kuri neigia, kad galima 

į ės gestai 
ą savaitės dieną 

Kova su konkurentais (žemų kainų akcijos, loterijos) 
Pirmojo akmens padėjimas (statybose) 
Viešai paskelbtos organizacijos vidaus taisyklės 
Uždaros vaizdo sistemos 
Pareiškimas (spaudoje, spaudai) 

ms suteikimas 

Sertifikavimo ženklas 
Žaidimas (visiems, su įžymybėmis, įžymybių sporto žaidimas) 

Įvaizdis (atsitiktinai suformuotas, valdomas) 
Vardas (provokacinis) 

ėse, telefonu, gatvėse, asmeniniai, 
naudojami ir kaip tyrimų metodas) 

ų išskirtinės intonacijos kalbantis su klientais 
Išimtys VIP, ,,klientams - ambasadoriams“ 
Išbandytos veiklos ( nuomonių lyderių, spaudos atstovų, 

ų ekspertų) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

82. Tyrimai (rinkodaros, soc
supažindinimas su jų rezultatais

83. Organizacijos istorija (metraštis)
84. Karikatūra arba jų ciklas
85. Kartoteka/duomenų bazė ų ų ų
86. Nuolatinio kliento kortelė
87. Klounas 
88. Klubas 
89. Klubo kortelės 
90. Organizacijos paslapč ų
91. Svečių registracijos knyga
92. Kodeksas 
93. Kolekcija 
94. Apžvalgininko, redaktoriaus, rubrikos redaktoriaus tribū
95. Komanda (kaip aktyvi žmonių ė
96. Komentaras (masinės informacijos priemonė
97. Komunikavimas  
98. Komplimentas 
99. Konkurentus kompromituojanti medžiaga
100. Konkursas (turnyras, varžybos): paties ,,geriausio“, 

produkcijos bandymo konkursas, paties ,,blogiausio“
101. Konferencija (lyderių
102. Organizacijos ženklas
103. Kriterijai (vertinimo, pasi

parametrai) 
104. Išskirtinės datos 
105. Apskritasis stalas 
106. Vizitinė kortelė 
107. Kuponų knygelė 
108. Legenda 
109. Nuomonių lyderis (autoritetingas šiai grupei žmogus)
110. Licenzijos ženklas 
111. Asmeninis pardavimas
112. Asmeniniai įmonės vadovų
113. Lobizmas 
114. Informacija apie laimė ą
115. Rezultatų lentelė 
116. Meistrų klasė (parodomasis mokinių
117. Vertinimo metodika
118. Parama kam nors 
119. Mitingas 
120. Firmos misija (deklaruojamas socialinis tikslas)
121. Mitas 
122. Įžymybių, lyderių nuomonė
123. Mada 
124. Stebėtojų taryba 
125. Neologizmas (naujas terminas, žodis)
126. Neformalus susitikimas
127. Nominacija 
128. Pašto apžvalga 

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

Tyrimai (rinkodaros, sociologiniai) ir visuomenės 
supažindinimas su jų rezultatais 
Organizacijos istorija (metraštis) 

ū ų ciklas 
ų bazė (partnerių, klientų, konkurentų) 

Nuolatinio kliento kortelė 

acijos paslapčių sistema (ang. know-how) 
č ų registracijos knyga 

Apžvalgininko, redaktoriaus, rubrikos redaktoriaus tribūna 
Komanda (kaip aktyvi žmonių grupė) 

ės informacijos priemonės) 

Konkurentus kompromituojanti medžiaga 
Konkursas (turnyras, varžybos): paties ,,geriausio“, 

produkcijos bandymo konkursas, paties ,,blogiausio“ 
Konferencija (lyderių, moksline ir t.t.) 
Organizacijos ženklas 
Kriterijai (vertinimo, pasirinkimo, palyginimo priemonių 

ų lyderis (autoritetingas šiai grupei žmogus) 

Asmeninis pardavimas 
į ės vadovų skambučiai 

Informacija apie laimėjimo pradžią 

ų ė (parodomasis mokinių meistro apmokymas) 
Vertinimo metodika 

Firmos misija (deklaruojamas socialinis tikslas) 

ų nuomonė 

Neologizmas (naujas terminas, žodis) 
Neformalus susitikimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

129. Spaudos apžvalga 
130. Reklamos kampanijų
131. Kreipimasis į tarptautines organizacijas
132. Visuomeninė komisija; organizacija, komitetas
133. Mėgėjų (šalininkų, gerbė ų
134. Spaudos klaida (ir są
135. Paneigimas 
136. Apklausa ,,aplenkianti į
137. Ypatinga nuomonė diskutuojamais klausimais
138. Atsakymas į skaitytojų
139. Klientų, projekto dalyvių
140. Atidarymas: pirmoji diena 

svečių priėmimas, treč
141. Atviras laiškas 
142. Ataskaita (ketvirtinė ė
143. Eilė (,,Teks laukti...“
144. Jubiliejinė data 
145. Paminklas 
146. Paradas 
147. Parkas 
148. Parodija 
149. Partija 
150. Užtarimas 
151. Derybos 
152. Perspausdinimas 
153. Piketas 
154. Iškyla 
155. Padėkos laiškas 
156. Rinkimai, apklausa 
157. Personalo parinkimas
158. Citatų parinkimas 
159. Nuotraukų parinkimas
160. Parašų lapas 
161. Kelionė, kelionių turas
162. Linkėjimas 
163. Sveikinimas švenčių
164. Prekių ir veiksmų parodymas
165. Prierašas 
166. Šventė: kasmetinė, tradicinė
167. Rinkimų kampanija 
168. Pasiūlymas laisvai perspausdinti medžiagą
169. Būgštavimai 
170. Atstovybė 
171. Prezentacija 
172. Prezentacinis straipsnis
173. Premijos (darbuotoj
174. Spaudos atstovas 
175. Spaudos grupė 
176. Spaudos apžvalga (sutrumpintas pagrindinių ų

perspausdinimas) 

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

Reklamos kampanijų apžvalga 
į tarptautines organizacijas 
ė komisija; organizacija, komitetas 

ė ė ų ų, gerbėjų) draugija 
Spaudos klaida (ir sąmoninga) 

Apklausa ,,aplenkianti įvykius“ 
ė diskutuojamais klausimais 

į skaitytojų klausimus; laiškus 
ų, projekto dalyvių atsiliepimai 

Atidarymas: pirmoji diena – spaudai; antroji diena – oficialus 
č ų ėmimas, trečioji diena – klientams 

Ataskaita (ketvirtinė, metinė) 
ė (,,Teks laukti...“ 

 
Personalo parinkimas 

ų parinkimas 

ė ų turas 

čių proga 
ų ų parodymas 

ė ė, tradicinė 
 

ūlymas laisvai perspausdinti medžiagą 

Prezentacinis straipsnis 
Premijos (darbuotojams, platintojams, dalyviams ir kt.) 

Spaudos apžvalga (sutrumpintas pagrindinių temos publikacijų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

177. Spaudos konferencija
178. Spaudos platintojas 
179. Spaudos sekretorius
180. Spaudos centras 
181. Spaudos turas 
182. Precedentas 
183. Prizas: specialiai išskirtas, tradicinis
184. Sugalvoti, suplanuoti į
185. Sveikinimas 
186. Priėmimo valandos, dienos
187. Priėmimo pusryčiai, ,,taurė č

pietūs, vakarienė, Furšetas
188. Prizas ir antiprizas 
189. Vardo suteikimas 
190. Probleminis straipsnis (su turimų ų
191. Provokacija 
192. Prognozė 
193. Pardavimas sumažintomis kainomis
194. Įmonės garsinimas (projektų ų
195. Prašymas 
196. Protegavimo būdai (atitinkamai savo rinkai)
197. Protestas 
198. Profesinis kodeksas 
199. Atsisveikinimas 
200. Skaitytojų laiškų publikavimas
201. Redakcijos pastaba 
202. Reitingas 
203. Reklama konferencijoje (seminare): reklamos į į

kiekvieno dalyvio segtuvą
posėdžio metu; reklamos pasirodymas sekcijose; rek
stendo, plakatų išdėstymas; reklamos publikavimas specialiame 
žurnalo numeryje 

204. Rekordas 
205. Referendumas 
206. Recenzavimas 
207. Ritualas 
208. Laimėjimas 
209. Savęs prisistatymas 
210. Seminaras 
211. Rekomendacijų sistema (pvz., stojant į ą
212. Skandalas 
213. Parodijuomasis terminų
214. Specialus įvykis 
215. Kalbėtojas 
216. Gandai 
217. Lyginamoji lentelė 
218. Statusas (pvz., ,,Auksinis dalyvis“)
219. Eilėraščiai 
220. Talismanas 
221. Kūrybinis vakaras 

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

Spaudos konferencija 
 

Spaudos sekretorius 

Prizas: specialiai išskirtas, tradicinis 
Sugalvoti, suplanuoti įvykiai 

ėmimo valandos, dienos 
ė čiai, ,,taurės šampano“, priešpiečiai, kokteilis, 
ū ė, Furšetas 

Probleminis straipsnis (su turimų prieštaravimų pateikimu) 

Pardavimas sumažintomis kainomis 
Į ės garsinimas (projektų, paslaugų) 

ūdai (atitinkamai savo rinkai) 

 

ų ų publikavimas 
 

Reklama konferencijoje (seminare): reklamos įsegimas į 
kiekvieno dalyvio segtuvą; reklamos publikavimas plenarinio 

ėdžio metu; reklamos pasirodymas sekcijose; reklaminio 
ų ėstymas; reklamos publikavimas specialiame 

 

ų sistema (pvz., stojant į klubą) 

omasis terminų žodynas 

 
Statusas (pvz., ,,Auksinis dalyvis“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

222. Teatro vaidinimas 
223. Tezauras (specialiai parinktas arba atsitiktina sukurtas žodžių

rinkinys auditorijai paveikti)
224. Telefonas: ryšių su visuomene, pasitikė

konsultacijoms, nemokamas numeris
225. Telekonferencija 
226. Telefoninis ryšys 
227. Telefono numeris (lengvai į
228. ,,Šešėlinis ministrų kabinetas“
229. Testas 
230. Pasirodymai, dialogas, polilogas
231. Tostas 
232. Krizės valdymas 
233. Paslauga 
234. Nuostata 
235. Ketinimai/neketinimai
236. Vadovėlis; mokslo priemonė
237. Feljetonas 
238. Festivalis 
239. Filmas 
240. Finansinė ataskaita 
241. Organizacijos žurnalas
242. Organizacijos tyrinė ų
243. Įmonės legenda, mitas
244. Firminiai drabužiai 
245. Organizacijos suvenyras
246. Fondas 
247. Chartija 
248. Vertybės ir gyvenimo bū
249. Kupletai 
250. Čempionatas 
251. Nario kortelės 
252. ,,Stebuklingi“ įvykiai ir pasakojimai apie projektą

organizaciją 
253. Ekskursija organizacijoje
254. Eksperimentas; kontrolinis, provokuojamasis
255. Trumpa spaudos apžvalga
256. Jubiliejus 
257. Jubiliejinis leidinys 
258. Mugė 
259. Pasiūlymų ir pastabų ė ė
260. Afišos 
261. Reklaminis aerostatas (skraidymo aparatas)
262. ,,Bėganti eilutė“ (elektroninis tablo)
263. Bilietas: vardinis, kvietimo
264. Informacinis skydas
265. Blankas: laiško, vardinis, į
266. Bloknotas 
267. Raktų pakabukas 
268. Bukletas 

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

Tezauras (specialiai parinktas arba atsitiktina sukurtas žodžių 
rinkinys auditorijai paveikti) 

ų su visuomene, pasitikėjimo, informacijai, 
konsultacijoms, nemokamas numeris 

Telefono numeris (lengvai įsimenamas) 
ė ų kabinetas“ 

odymai, dialogas, polilogas 

Ketinimai/neketinimai 
ėlis; mokslo priemonės 

 
Organizacijos žurnalas 
Organizacijos tyrinėjimų tinklas – platforma 
Į ės legenda, mitas 

 
Organizacijos suvenyras 

ės ir gyvenimo būdas 

įvykiai ir pasakojimai apie projektą, 

cijoje 
Eksperimentas; kontrolinis, provokuojamasis 
Trumpa spaudos apžvalga 

 

ū ų ir pastabų dėžutės 

Reklaminis aerostatas (skraidymo aparatas) 
ė ė“ (elektroninis tablo) 

tas: vardinis, kvietimo 
Informacinis skydas 
Blankas: laiško, vardinis, įsakymo, organizacijos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

269. Žemėlapis 
270. Vitrina 
271. Paroda 
272. Laikraštis: tikslinis leidimas, dalijamas nemokai, 

proginis, reklaminis 
273. Gidas 
274. Galerija 
275. Kaklaraištis 
276. Žodynas 
277. Trumpa spaudos konferencija, pasitarimas, oficialų

asmenų pranešimas apie ilgai lauktą į į
278. Viktorina 
279. Deklaracija 
280. Tinklaraštis 
281. Vandens ženklai
282. Oro balionai 
283. Įdėtinis sveikinimo lapas
284. Neoninis įrenginys
285. Garantija 
286. Galvosūkis 
287. Devizas 
288. Demonstravimo lenta
289. Vardinių kortelių
290. Diplomas 
291. Knygos juostelė
292. Užrašų knygelė
293. Garsas 
294. Skambutis 
295. Veidrodis 
296. Skėtis 
297. Beisbolininko kepuraitė
298. Knygos viršelis
299. Koliažas, montažas
300. Elektroninis paštas
301. Organizacijos atstovas
302. Muzikinė tema
303. Peilis dokumentams
304. Pritarimas 
305. Butelių atidarytuvas
306. Kokybės ženklas
307. Priemonių rinkinys
308. Registracijos segtuvas
309. Vartomi paveikslė
310. Kilnojamoji paroda
311. Planšetė 
312. Pakabinamosios afišos, stendai
313. Paantraštės 
314. Padėklas 
315. Rankšluostis 
316. Radijo tinklas (vidinis)

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

Laikraštis: tikslinis leidimas, dalijamas nemokai, 

Trumpa spaudos konferencija, pasitarimas, oficialų 
as apie ilgai lauktą įvykį 

Vandens ženklai 

Į ėtinis sveikinimo lapas 
įrenginys 

Demonstravimo lenta 
ų kortelių laikiklis 

Knygos juostelė 
ų knygelė 

Beisbolininko kepuraitė 
elis 

Koliažas, montažas 
Elektroninis paštas 
Organizacijos atstovas 

ė tema 
Peilis dokumentams 

ų atidarytuvas 
ės ženklas 
ų rinkinys 

Registracijos segtuvas 
Vartomi paveikslėliai 
Kilnojamoji paroda 

Pakabinamosios afišos, stendai 

o tinklas (vidinis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

©Indrė Radavičienė el. paštas: 
 

317. Skulptūros (pvz., ledo)
318. Servetėlės 
319. Rubrika 
320. Sertifikatas 
321. Čiuožykla 
322. Stendas 
323. Fotomodelis 
324. Organizacijos vė
325. ,,Partizaninė“ reklama

ė č ė el. paštas: indre.radaviciene@gmail.com  

ūros (pvz., ledo) 

Organizacijos vėliava 
reklama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


